   Poznań, dnia 27.01.2015 r.
dot.: PN 4/15
DZP 18/2015
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i materiałów eksploatacyjnych do badań biochemicznych wraz z dzierżawą aparatury do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu. (PN 4/15).
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku odczynników ALP, LDH, Triglicerydy i Bilirubina bezpośrednia, zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań? Takie rozwiązanie umożliwiałoby bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoliłoby na bardziej ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane porcjowanie odczynników ALP, LDH, triglicerydy i bilirubina bezpośrednia (maksymalnie 2 porcje z pierwotnego opakowania odczynnika) pod warunkiem, że Wykonawca zagwarantuje taką ilość odczynników, która zabezpieczy stabilność drugiej porcji wg wskazań producenta oraz zapewni dostawę pojemników gotowych do użycia w analizatorze.
Pytanie nr 2 

W nawiązaniu do schematu kontroli podanej dla wolnych kwasów tłuszczowych czy  Zamawiający zamierza przeprowadzać analizy tylko 5 dni w tygodniu tj. w dni powszednie?

Odpowiedź: Zamawiający będzie przeprowadzał badania wolnych kwasów tłuszczowych 

w dni robocze tj. 5 dni w tygodniu.

Pytanie nr 3 – dotyczy siwz

Zwracamy się z prośbą o możliwość złożenia w ofercie przetargowej ulotek odczynnikowych – metodyk w formie elektronicznej – na płycie CD. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 4 – dotyczy siwz

Zwracamy się z prośbą o wskazanie, jaki poziom gwarancji musi mieć zaoferowany komputer?

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy siwz, tj. cały oferowany sprzęt – również sprzęt komputerowy - na gwarancji przez okres umowy tj. 24 miesiące.
Pytanie nr 5 – dotyczy siwz

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, jakiego rodzaju kabla transmisyjnego między komputerem a aparatem wymaga Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający określił w siwz warunki dla analizatora i sprzętu komputerowego. Rodzaj kabla transmisyjnego jest uzależniony od parametrów zaoferowanej aparatury.
Pytanie nr 6 – dotyczy wzoru umowy - Par. 2 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,(w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego)’’ na ,,(w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego i Wykonawcę)’’?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 7 – dotyczy wzoru umowy - Par. 2 ust. 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,24 godz.’’ na ,,1 dzień roboczy’’?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 8 – dotyczy wzoru umowy - Par. 2 ust. 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ,,albo (według wyboru Dostawcy) dostarczy urządzenie zastępcze o nie gorszych parametrach’’?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 9 – dotyczy wzoru umowy - Par. 3 ust. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Ewentualne zmniejszenie ilości zamawianego asortymentu nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 10 – dotyczy wzoru umowy - Par. 4 ust. 1 i 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 11 – dotyczy wzoru umowy - Par. 5 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę par. 5 ust. 3 i nadanie mu następującego brzmienia:  ,,Zmiana ceny (w przypadku zmiany stawki podatku VAT) nastąpi w formie aneksu do niniejszej umowy i obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę podatku  od towaru i usług.’’?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12 – dotyczy wzoru umowy - Par. 8 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?

Uzasadnienie:

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 13 – dotyczy wzoru umowy - Par. 8 ust. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 8 ust. 3?

Uzasadnienie:

Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 14 – dotyczy wzoru umowy - Par. 8 ust. 6
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w następującym brzmieniu: ,,Skorzystanie przez Zamawiającego z prawa zakupu produktów w innej firmie wyłącza możliwość naliczenia kary umownej, o której mowa w par. 8 ust. 1’’?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 15 – dotyczy wzoru umowy - Par. 8
Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 16 – dotyczy wzoru umowy - Par. 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to by prawo do wypowiedzenia przysługiwało, po uprzednim pisemnym poinformowaniu drugiej strony?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 17 – dotyczy siwz

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby ulotka metodyczna dla odczynnika do oznaczania wolnych kwasów tłuszczowych w ofercie została przedstawiona w języku angielskim? Wraz z pierwszą dostawą odczynników ulotka zostanie dostarczona w języku polskim.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby ulotka metodyczna dla odczynnika do oznaczania wolnych kwasów tłuszczowych w ofercie została przedstawiona w języku angielskim. Zamawiający podtrzymuje zapis i wymaga, aby z pierwszą dostawą odczynników ulotka została dostarczona w języku polskim.
Z poważaniem
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